september 1940 oprettedes 
der sålydende dokument med hensyn til den ydede forstrækning: 

»Gældsbrev. 
Underskrevne cigarhandler Jørgen Hansen anerkender herved ved kon­

tant modtaget lån at være bleven skyldig til enkefru Marie Sørensen, født 
Hansen, den sum 15.000 kr., hvilke femten tusinde kroner jeg forpligter 
mig og mine arvinger til, sålænge kreditrix lever, at forrente med 5 pet. p.a. 

Ved kredititricis død bortfalder skyldforholdet i dets helhed. 
I ovenstående er jeg, enkefru Marie Sørensen, enig.« 

Cigarhandleren betalte mosteren renter, indtil hun døde i januar 1947.